
جـامعـه
صفحه 10
دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۴
۲۷ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۷۹

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  مردم ایران

 کاربری با انتشــار این تصویر نوشت: »هی متروها آمدند و رفتند و 
این حاج‌خانم سوار نشد. از او پرسیدیم: مادر چرا سوار نمی‌شوی؟ گفت 
من هر سال می‌آمدم راهپیمایی، اما امسال به خاطر درد پا نمی‌توانم! 
گفتم با این پرچم بیایم همینجا بنشینم، بلکه خدا امسال هم مرا جزو 

این مردم حساب کند.«
 نگهداری از وطن‌فروش‌های بی‌ادب!

 محمدحسین پویانفر: »با احترام به هم‌وطنان باشرفم در گوشه‌گوشه 
جهان، به عنوان یک شهروند ایرانی، با کمال رضایت می‌پذیرم بخشی 
از مالیاتم تقدیم دولت‌های اجنبی شــود؛ بالاخره زحمت نگهداری از 
فارســی‌زبان‌های وطن‌‌فروش با این سطح فرهنگ، ادب و شعور! کم 

خدمتی به مردم شریف ایران نیست!«
 سیرک مونیخ

 دانیال معمار: »در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته بیش از  ۸۸هزار 
ایرانی خارج‌نشین پای صندوق آمدند. براندازان در تجمع‌ امروز حتی 

به این عدد هم نرسیدند.«
 دنیای وارونه

 علــی نصری: »دنیای وارونه یعنی اینکه ایرانیان خارج‌نشــین که 
برای بمباران و ویرانی کشورشــان در خیابان‌های آمریکا و‌ اروپا کاسه 
گدایی به دســت گرفته‌اند، به مردمی که در ایران زندگی می‌کنند و 
می‌خواهند زنده بمانند و مخالف تجاوز بیگانه‌اند، می‌گویند »خائن«، 

»بی‌شرف«، »وطن‌فروش«.«
 لکه ننگ ایران

 ملک‌پــور با انتشــار 
تصویری از حاشیه تجمع 
بی‌وطن‌های خارج‌نشین 
نوشت: »پرچم اسرائیل 
و آمریــکا تــو دســت 
سلطنت‌طلب‌ها یعنی برا 
مردم ایران هیچ ارزشی 
وگرنه  نیســتن  قائــل 
شرف  ذره‌ای  که  کسی 
و وجدان داشــته باشه؛ 
نه اون همــه تحریم از 
طرف آمریکا رو فراموش 
می‌کنه نه شهادت بیش 

از هزار ایرانی در جنگ تحمیلی ۱۲روزه توسط رژیم جعلی رو. شماها 
لکه ننگ هستین نه ایرانی...«

 گفتن دروغ کنتر نمی‌اندازد!
 محمدصادق علیــزاده: »پلیس ‎مونیخ اعلام کــرده 250هزار نفر 
در تجمــع حامیــان ‎رضا پهلوی حضــور داشــته‌اند؟! در دنیایی که 
نیویورک‌تایمز خبر دروغِ وخامت حال رهبر ایران را منتشر می‌کند و 
توییتر تیک آبی مقامات ایرانی را برداشته و به اکانت‌های فیک تیک 

تایید می‌دهد دیگر آمار پلیس مونیخ هیچ محلی از اعراب ندارد.«
 اگر ایران نبود، خوب بود!

 یاســر آقایی: »در شــیراز برای اولین‌بار »مخازن ذخیره باران« در 
حال احداث می‌باشــد که آب موردنیاز برای آبیاری فضای سبزهای 
این شــهر را تأمین کند. این خبر واقعی تو ایران اگه یه خبر فیک تو 

دبی بود، استار می‌شد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس کل دادگستری استان تهران از تعیین 
تکلیف پلاک ثبتــی »باغ‌کوه و میان‌کوهان« در 
پیشوا پس از ۳۰ سال و اعاده بیش از هزار و 39 

هکتار اراضی ملی به بیت‌المال خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی القاصی‌مهر 
گفت: با پیگیری‌های مستمر دستگاه قضایی و پس از 
طی فرایندهای ثبتی و کارشناسی، بیش از هزار و 39 
هکتار از این اراضی به‌عنوان اراضی ملی تثبیت و سند 
مالکیت آن به نام دولت جمهوری اسلامی ایران صادر 

شــد. القاصی‌مهر با بیان اینکه پــاک ثبتی »باغ‌کوه 
و میان‌کوهــان« از حدود ۳۰ ســال قبــل محل بروز 
اختلافات و دعاوی متعدد بوده اســت، افزود: وسعت 
زیاد این پلاک ثبتی، تعــارض و تداخل با پلاک‌های 
مجاور، موجب شکل‌گیری پرونده‌های متعدد قضایی و 
اختلافات حقوقی میان اشخاص حقیقی، دستگاه‌های 

دولتی و نهادهای حاکمیتی شده بود.
وی ادامه داد: این موضوع طی ســه ســال اخیر 
به‌صورت ویژه و مســتمر در دســتورکار دادگستری 

اســتان تهران و شــورای حفظ حقوق بیت‌المال در 
اراضــی و منابــع طبیعی اســتان قرار گرفــت و در 
همین راســتا، پرونده در هیئت نظارت ثبت استان و 
شــورای عالی ثبت مطرح و پس از بررسی‌های دقیق، 
کارشناسی‌های فنی و رسیدگی‌های طولانی، مشکلات 

و تعارضات ثبتی این پلاک برطرف شد.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با اشــاره 
به نتیجه نهایی این اقدامــات تصریح کرد: در نهایت 
مســاحت ۱۰میلیــون و ۳۹۴هــزار و ۹۱۴ مترمربع 

)بیش از ۱۰۳۹ هکتــار( از اراضی پلاک ثبتی باغ‌کوه 
و میان‌کوهان به عنوان اراضی ملی شناســایی و سند 
مالکیــت آن به نــام دولت جمهوری اســامی ایران 
 بــه نمایندگی ســازمان ملی زمین و مســکن صادر 

شد.
القاصی‌مهر گفت: دادگســتری استان با همکاری 
دســتگاه‌های اجرایــی ذی‌ربــط، صیانــت از حقوق 
بیت‌المال، پیشــگیری از تضییع اراضــی ملی و رفع 

تعارضات ثبتی را با قاطعیت دنبال خواهد کرد.

مقامــات امداد و نجات پاکســتان 
اعلام کردند در پی برخورد یک اتوبوس 
روز  اوایل  تریلــر  با یک  مســافربری 
یکشــنبه در بزرگراه ملیِ ایالت »سند« 
دست‌کم  کشــور،  این  جنوب  در   واقع 
۱۱ نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایســنا، این حادثه در منطقه 

»خیرپور« رخ داد و اتوبوســی که از ایالت »پنجاب« به ســمت شهر بندری 
»کراچی« در حرکت بود با یک تریلر حامل تیرهای بتنی ســنگین برخورد 
کرد. در این حادثه ۹ مســافر، راننده و کمک راننده جان باختند. اجســاد و 
مجروحان به بیمارســتانی در همان نزدیکی منتقل شدند و مجروحان تحت 
درمان قرار گرفتند. به گزارش شــینهوا، همچنین طی روزهای اخیر در یک 
تصادف جاده‌ای جداگانه در حومه کراچی که شامل چندین وسیله نقلیه بود، 

دست‌کم ۱۴ نفر کشته شدند.

 21 کشته 
و زخمی 

در پی تصادف

پاکستان

اعلام  انگلیس  بهداشــتی  مقامات 
کردند شیوع سرخک در چندین مدرسه 
در شــمال لندن گسترش یافته و برخی 
از کودکان نیاز به درمان در بیمارســتان 

دارند.
روزنامه »ساندی‌تایمز«  ایسنا،  به گزارش 
گزارش می‌دهد که بیش از ۶۰ مورد مشــکوک به سرخک در هفت مدرسه 
و یک مهدکودک در منطقه »انفیلد« ثبت شده است. آژانس امنیت سلامت 
انگلیس )UKHSA( از ۳۴ مورد تایید شــده سرخک در انفیلد بین یک ژانویه 
تا ۹ فوریه خبر داده اســت. براســاس گزارش‌ها، عفونت‌ها در حداقل هفت 
مدرســه در انفیلد و »هرینگی« تأیید شــده و در حال گســترش است. در 
طول شــیوع اخیر، از هر پنج کودک یک نفر به دلیل سرخک در بیمارستان 
بستری شده است و همه آنها به‌طور کامل واکسینه نشده بودند. والدین باید 
اطمینان حاصل کنند که فرزندانشــان تمام واکسیناسیون‌های خود را به‌روز 
انجام داده‌اند. ســرخک یک بیماری ویروسی بسیار مسری است که می‌تواند 
به راحتی در بین افرادی که به‌طور کامل واکسینه نشده‌اند، شیوع پیدا کند.

این ویروس باعث علائمی شــبیه ســرماخوردگی، بثورات پوســتی و 
لکه‌هایی در دهان می‌شود.

  ابتلای 
ده‌ها کودک
 به سرخک

انگلیس

رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر آمادگی کشور برای 
مدیریت شرایط ســخت در حوزه دارو اعلام کرد: ذخایر 
دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد و خرید حدود 

۷۰۰ قلم داروی ضروری و حیاتی آغاز شده است.
به گزارش وبدا، مهدی پیرصالحی اظهار داشت: تمهیدات لازم 
برای ذخیره‌سازی داروهای حیاتی و مورد نیاز کشور از قبل انجام 
شــده و در حوزه ذخایر دارویی، پیش‌بینی‌های مناسبی صورت 
گرفته اســت. حدود ۷۰۰ قلــم دارو که جزو داروهای ضروری و 
حیاتی کشــور محسوب می‌شــوند، وارد فرایند خرید شده‌اند و 
فرآورده‌هایی که تولید داخل هســتند، عموماً تأمین شــده و در 

انبارها موجود است.
پیرصالحی با اشاره به وضعیت داروهای وارداتی ادامه داد: در 
حوزه انتقال ارز با مشکلاتی مواجه بودیم که هفته گذشته جلسات 
خوبی با بانک مرکزی برگزار شد و قول‌هایی داده شد که امیدواریم 

از این هفته روند انتقال ارز بهبود یابد.
وی تأکید کرد: ذخایر دارویی کشــور در حد نیاز پیش‌بینی 
شده و در صورت بروز شرایط سخت، امکان استفاده از این ذخایر 

برای تأمین داروهای مورد نیاز مردم وجود دارد.
تولید ۷۱هزار قلم تجهیزات و ملزومات پزشکی در داخل کشور

خبر دیگــر از حوزه غذا و دارو اینکه معــاون فنی اداره کل 
تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: ۷۱هزار 
قلم تجهیزات و ملزومات پزشکی مصرفی کشور در بیش از ۲هزار 

و ۵۰۰ شرکت داخلی تولید می‌شود.
به گزارش سازمان غذا و دارو، محمدمهدی علاءالدین اظهار 
داشــت: شــرکت‌های تولیدکننده داخلی از نظــر کمی، حدود 
۷۰درصد نیاز کشــور به تجهیزات پزشــکی را تأمین می‌کنند و 
حدود ۳۱درصد ارزش بازار تجهیزات پزشکی هم به تولید داخل 

اختصاص دارد.
وی افزود: این تولیدات شامل تجهیزات با فناوری بالا از جمله 
شتاب‌دهنده خطی، سی‌تی‌اســکن، ونتیلاتور، ماشین بیهوشی، 
کیت‌های آزمایشگاهی، ربات جراحی، الکتروشوک و سایر تجهیزات 

پیشرفته پزشکی است.
معاون فنی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا 
و دارو با بیان اینکه شرکت‌های داخلی توان تولید حدود ۷۵درصد 
تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای مورد استفاده در بیمارستان‌ها را دارند، 
تصریح کرد: بخش قابل‌توجهی از این اقلام دارای ظرفیت صادراتی 

است و امکان عرضه در بازارهای بین‌المللی را دارند.
علاءالدیــن ادامه داد: برخی اقلام پزشــکی امســال و برای 
نخســتین‌بار در کشور تولید شــد که از جمله آن‌ها می‌توان به 

سمعک، CR و بالون کاردیووسکولار اشاره کرد.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

 تأمین ۷۰۰ قلم داروی حیاتی
در قالب ذخایر دارویی کشور

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از آغاز فرایند انتقال 
۲۰ دستگاه اتوبوس برقی تک‌کابین ترخیص‌شده به پایتخت خبر داد.
به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، مهدی علیزاده با اشاره به تداوم 
روند نوسازی ناوگان و آغاز فرایند انتقال ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی تک‌کابین 
ترخیص‌شده به پایتخت اظهار داشت: این اتوبوس‌ها از نوع اتوبوس‌های برقی 
تک‌کابین هایگر هســتند که با فناوری روز و رویکرد توسعه حمل‌ونقل پاک، 

به ناوگان اتوبوسرانی تهران افزوده می‌شوند.
وی ادامه داد: پیش از این، بیش از ۳۹۰ دســتگاه اتوبوس برقی در قالب 
قرارداد دو هزار و 500 دســتگاهی با کشــور چیــن وارد چرخه حمل‌ونقل 
عمومی شهر تهران شده و هم‌اکنون در خطوط مختلف در حال خدمت‌رسانی 

به شهروندان هستند.
مدیرعامل شــرکت واحد تأکید کرد: ترخیص و انتقال این ۲۰ دستگاه 
جدیــد، در ادامه همــان برنامه‌ریزی هدفمند برای توســعه نــاوگان برقی 
انجام شــده و براســاس زمان‌بندی صورت‌گرفته، تا پایان سال جاری تعداد 
اتوبوس‌های برقی فعال در ناوگان تهران به ۵۰۰ دستگاه افزایش خواهد یافت.
علیزاده در پایان گفت: توســعه ناوگان اتوبوس‌هــای برقی، گامی مؤثر 
در کاهش آلودگی هوا، ارتقای کیفیت ســفرهای شــهری و افزایش رضایت 
شــهروندان است و این مسیر با جدیت در دوره ششم مدیریت شهری دنبال 

می‌شود.

فرایند انتقال ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی تک‌کابین 
به تهران آغاز شد

رئیس قوه قضائیه به معاونت منابع انســانی قوه 
قضائیه دســتور داد تا در فراینــد جذب و آموزش 
قضات به مقوله‌ بهره‌گیری از هوش مصنوعی و کاربرد 
پرونده‌های  تمشیّت  و  مدیریت  در  فناورانه  ابزارهای 

قضایی، توجه جدی داشته باشند.
به گــزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت‌الاســام 
غلامحســین محسنی‌اژه‌ای در جلســه معرفی و رونمایی از 
برخی دستاوردهای مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، 
از جمله سامانه مدیریت پرونده‌های قضایی هوشمند )سمپ 
هوشــمند(، با اشــاره به اهمیت آموزش نحوه به‌کارگیری 
فناوری‌های نوین و سیســتم‌های هوش مصنوعی به قضات، 
اظهار داشــت: قاضی جدیدالورود باید در حد متعارف و لازم 
با فناوری‌های نوین و ابزارها و سیستم‌های هوش مصنوعی، 
آشنایی داشته باشد؛ همچنین به قضات باسابقه نیز باید نحوه 
استعمال فناوری‌های نوین را آموخت؛ در این عرصه جا دارد 

از اساتید مبرز و شیوه‌های روزآمد بهره گرفت.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: برای توسعه و بسط عدالت 
همچنین تســهیل و تسریع در امور قضایی و حقوقی مردم، 
ناگزیر هستیم تا هرچه بیشــتر بر حجم و کیفیت ابزارها و 

روش‌های فناورانه در دستگاه قضایی بیفزاییم.
کاربرد فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی 

اجتناب‌ناپذیر است
وی افــزود: امروز کاربــرد فناوری‌هــای نوین و هوش 
مصنوعی در عرصه‌های مختلف زیســت بشری و حوزه‌های 
مرتبط با حکمرانی، نه یک انتخاب و اختیار بلکه یک اجبار و 
امری اجتناب‌ناپذیر است؛ دیگر نمی‌توان با اتکاء به ابزارها و 
روش‌های قدیمی، امور مرتبط با زندگی مردم در حوزه‌های 

اجتماعی و حکومتی را تمشیّت کرد.
رئیــس دســتگاه قضا ضمــن تبیین و تشــریح نقش 
فناوری‌های نوین و الگوریتم‌های هوش مصنوعی در پیشبرد 

امور قضایی و حقوقی مردم، گفت: در قوه قضائیه باید هرچه 
بیشتر، متمرکز بر به‌کارگیری و استعمال ابزارها و روش‌های 
فناورانه و شیوه‌های مرتبط با هوش مصنوعی شویم تا از این 
جهت، پیشبرد امور قضایی و حقوقی مردم، سرعت و سهولت 
پیدا کند؛ اما در این میان، نباید از آسیب‌ها و خطرات ناشی 
از کاربرد ایــن ابزارها و روش‌های مبتنی بر هوش مصنوعی 
غفلت کرد و ضروری اســت جهات پیشگیرانه را در کاربرد 
و توســعه آنها لحاظ کنیم. محســنی ‌اژه‌ای با اشاره به مزایا 
و آســیب‌های هوش مصنوعی اظهار داشت: قطعاً نمی‌توان 
از مزایای هوش مصنوعی در رســیدگی‌های قضایی چشــم 
پوشــید؛ اما ضروری است تا آثار سوء ناشی از کاربرد هوش 
مصنوعی در رســیدگی‌های قضایی را نیــز از بین ببریم؛ به 
واسطه هوش مصنوعی، فرایندهایی نظیر طبقه‌بندی اسناد 
قضایــی، به صورت خــودکار صورت می‌گیرنــد؛ این امر به 

ارتقای سرعت و دقت امور قضایی می‌انجامد.

وی اضافه کرد: از ســویی دیگر، هوش مصنوعی زمینه 
تحلیل داده‌ها برای شناســایی الگوهای جنایی را نیز فراهم 
مــی‌آورد و از این جهت به مقوله‌ پیشــگیری از وقوع جرم 
کمک می‌کند؛ هوش مصنوعی می‌تواند با رصد و شناسایی 
الگوهای تکراری مجرمانه، در مواردی به حصول علم قاضی 
نیز کمــک کند؛ اینها مزایــای به‌کارگیری هوش مصنوعی 
است که نمی‌توانیم از آنها چشم بپوشیم، اما هوش مصنوعی 
با همه این مزایا، دارای آســیب‌ها و خطراتی نیز هست که 

ضروری است تمام همت خود را صرف رفع آنها کنیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: سوختِ هوش مصنوعی، داده و 
اطلاعات است؛ باید در ارائه داده‌ها و اطلاعات به سیستم‌های 
هــوش مصنوعی نهایت دقت، تدبر و تعقل را به خرج دهیم 
تا هم در هنگام اســتفاده از آنها، نهایت انتفاع حاصل شود 
و هم جلوی بهره‌برداری دشــمن و هک و سرقت اطلاعات 

گرفته شود.

دستور اژه‌ای به معاونت منابع انسانی قوه قضائیه:

بهره‌گیری از هوش مصنوعی و کاربرد ابزارهای فناورانه 
به قضات آموزش داده شود

رئیس دادگستری استان تهران اعلام کرد

بازگشت 1039 هکتار اراضی ملی به بیت‌المال پس از 30 سال

روابط عمومی سازمان آرامستان‌های تهران
WWW.beheshtezahra.tehran.ir

اصلاحیه 
در آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شــماره 
1404/78 ســازمان آرامســتان‌های تهــران وابســته به 

شــهرداری تهران مبلغ برآورد اولیــه 294 / 631 / 750 / 215 ریال صحیح 
می‌باشد که بدینوسیله اصلاح می‌گردد.

تاریخ انتشار: 27 / 11 / 1404
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده

 شرکت تعاونی مسکن فراز پایگاه هوائی بوشهر شماره ملی 10320038003
جلســه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت تعاونی مسکن فراز پایگاه هوائی 
بوشهر نوبت اول در ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 10 / 12 / 1404 در محل بوشهر – مسجد 
امام سجاد – پایگاه هوائی شهید یاسینی در لاین 143 برگزار می‌شود. از کلیه اعظای محترم تقاضا 

می‌شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر در جلسه حضور به هم رسانند.
اعضای محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مقدور نمی‌باشد‌، می‌توانند حق رای خود را به موجب 
وکالتنامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند که در این صورت تعداد آراء هر عضو و هر شخص غیر 
عضو تنها یک رای خواهد بود. اعضای متقاضی اعطای نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر خود باید 
از ســاعت 8 تا 12 روزهای 5 / 12 / 1404 و 6 / 12 / 1404 به محل دفتر شــرکت مراجعه تا پس 

از تایید وکالتنامه‌های مزبور توسط مقام مجاز ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد. 
دستور جلسه: 

1 – استماع گزارش‌های هیئت مدیره و بازرس 
2– طرح و اتخاذ تصمیم نسبت به صورتهای مالی سال 1400 و 1402 و 1403 و 1404

3 – طرح و اتخاذ تصمیم نسبت به حقوق‌، مزایا‌، حق الزحمه و پاداش به هیئت مدیره‌، مدیرعامل و بازرس
4 – طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی 1404 و 1405 

5 – طرح و اتخاذ تصمیم نسبت به حسابرسی جدید از اسناد مالی شرکت از بدو تاسیس تا مورخ 2 / 2 / 1404 
6 – طرح و اتخاذ تصمیمات جهت جذب سرمایه‌گذار 

اعضای محترم شــرکت تعاونی جهت کســب اطلاعات ضروری با شــماره همراه 09156987092 
تماس حاصل فرمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن فراز پایگاه هوائی بوشهر 

آگهی دعوت مجمع عادی به‌طور فوق‌العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی مسکن 
سازمان تعاون مصرف شهر وروستا )در حال تصفیه( )شماره ثبت ۲۰۶۹۷(

بدین وســیله از کلیه اعضای محترم شــرکت تعاونی مسکن ســازمان تعاون مصرف 
شهر وروســتا )در حال تصفیه( دعوت به‌عمل می‌آید‌، در مجمع عمومی عادی به طور 
فوق‌العاده )نوبت اول( شــرکت تعاونی که در ساعت 10/30 لغایت ۱۳ روز شنبه مورخ 
1404/12/09 به نشــانی: بلوار کشاورز خیابان نادری جنب کوچه حجت دوست پلاک 

۱۵ ساختمان شهید نادری وزارت صمت برگزار می‌گردد‌، حضور به‌هم رسانید. 
لازم به ذکر است در صورت عدم امکان حضور در مجمع حق رای خود را تا ۲۴ ساعت 
قبل برگزاری مجمع با حضور در دفتر تعاونی به شــخص دیگری واگذار نماید. بدیهی 
است حضور عضو و وکیل توامان جهت ارائه وکالت الزامی می‌باشد. اعتبار وکالت با تایید 
یکی از اعضاء هیئت تصفیه و ناظر می‌باشــد. هر عضو حداکثروکالت سه عضو وهر غیر 
عضــو حداکثر وکالت یک عضو را می‌تواند به عهده بگیرد. کاندیداهای تصدی ســمت 
هیئــت تصفیه وناظرین می‌توانند تا پنج روز پس از انتشــار آگهی با حضور در تعاونی 

و ارائه اسناد و مدارک به تعاونی و تکمیل فرم داوطلبی در انتخابات شرکت نمایند. 
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیئت تصفیه وناظرین تصفیه  ۲- تصویب صورتهای مالی منتهی به 
1404/۱۲/29  ۳- انتخاب هیئت تصفیه و ناظرین 

 هیئت تصفیه شرکت تعاونی مسکن سازمان تعاون مصرف 
شهر و روستا  )در حال تصفیه(

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با انتقاد 
از تمرکز بر راهکارهای کوتاه‌مدت برای مدیریت 
آلودگی هوا گفت: قانون هوای پاک یک ســند 
بالادســتی اســت اما با انبوهی از ترک فعل‌ها 

مواجه هستیم.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، شــینا انصاری در 
کنفرانس بین‌المللی مدیریت آلودگی هوا اظهار داشت: 
امروز آلودگی هوا به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
محیط‌زیســتی در کشــور به‌ویژه در شهرهای بزرگ 
کشور به‌خصوص پایتخت است. با وجود همه کارهایی 
انجام شده در ادوار گذشته، این مشکل همچنان وجود 
دارد. براساس نظرسنجی‌های انجام شده در شهرهای 
بزرگ کشــور به‌خصوص در تهــران، موضوع کاهش 
آلودگی هوا به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم 

مطرح است. از ســوی دیگر موضوع تغییرات اقلیمی 
هم در سال‌های اخیر تشدید و همین امر موجب شده 
اســت که به‌خصوص در فصول سرد سال آلودگی هوا 

بیشتر شود و غلظت ذرات معلق افزایش پیدا کند.
انصاری افــزود: بالغ بر ۶ دهه اســت که موضوع 
آلودگی هوا در کلانشــهری مثل تهران ســابقه دارد 
بنابرایــن کاهــش آلودگی هوا قطعــاً نیازمند اجرای 
مداوم اقدامات و برنامه‌های ملی است. در حال حاضر 
مهم‌ترین برنامه در این حوزه قانون هوای پاک است که 
سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و 
براساس ماده ۲ آن سازمان حفاظت محیط‌زیست ناظر 
بر اجرای قانون است. ۲۰ دستگاه اجرائی براساس این 
قانون تکالیفی دارند. وی اضافه کرد: قانون هوای پاک 
بالغ بر ۱۴ آیین‌نامه اجرائی دارد و به عنوان مهم‌ترین 

ســند بالادســتی در زمینه اقدامات مربــوط به هوا 
محسوب می‌شــود ولی متاسفانه حداقل در این هفت 
هشــت ســالی که از تصویب قانون هوای پاک سپری 
شــده با انبوهی از ترک فعل‌هــا و عدم اجرای قوانین 
در زمینه‌های مختلف از جمله موضوع اسقاط ناوگان 
خودروهای فرسوده، معاینه فنی خودروها و گسترش 

حمل‌ونقل عمومی مواجه بوده‌ایم.
رئیس ســازمان حفاظت محیط‌زیست تاکید کرد: 
در کشورهای دیگر دیده‌ایم که می‌توان آلودگی هوا را 
مدیریت و کنترل کرد، مشکل کنونی‌ گریز از واقعیات 
موجود در تدوین برنامه‌ها و تقلیل‌گرایی مسئله است 
که موجب شــده طی چند دهه به جای حل مســئله 
آلودگی هوا با روند فزاینــده بارگذاری‌های جمعیت، 
صنعت و خودرو در شهرهای بزرگ و عدم اقدام جدی 

درخصوص اجرای محورهای قانون هوای پاک مواجه 
باشــیم. در حال حاضر با انبوهی از برنامه‌هایی که به 

نوعی ابتر مانده و اجرا نشده‌اند، مواجه هستیم.
انصــاری ادامــه داد: صورت مســئله آلودگی هوا 
راهکارهــای معین دارد ولی نیازمند آن اســت که در 
زمان منطقی و معقول اجرا شود، اما در این‌باره معمولاً 
در فصول سرد سال که با پدیده وارونگی دما و تشدید 
آلودگی هوا مواجه می‌شویم، به اتخاذ برخی راهکارهای 
تسکینی که صرفاً در آن شــرایط کاربرد دارد بسنده 
می‌کنیم، این در حالی ‌اســت که در طول ســال باید 
بر‌اساس قانون هوای پاک عمل کنیم و توجهات موقت 
و مقطعی صرفاً در شــرایط هشدار و اضطرار با اجرای 
راهکارهای ضربتی اثرگذار برای مدیریت آلودگی هوا 

نیست.

رئیس سازمان محیط ‌زیست:

با انبوهی از ترک فعل‌ها در اجرای قانون هوای پاک مواجه هستیم

رئيس اداره اجتماعــي پليس آگاهي فراجا 
نسبت به افزايش موارد کلاهبرداري در پوشش 
خريد لوازم خانگي در شــبکه‌هاي اجتماعي با 
استفاده از رسيدهاي جعلي در برخي سايت‌هاي 

آگهي‌محور خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری پلیس، ســرهنگ محمد 
شريفي اظهار داشــت: در بررســي پرونده‌هاي اخير 
مشخص شــد برخي مجرمان با شناسايي آگهي‌هاي 
فروش لــوازم خانگي در ســايت‌هاي خريد و فروش، 
با فروشــندگان تماس گرفته و پــس از توافق اوليه، 
تصويري از يک رســيد بانکي جعلي براي آنان ارسال 

مــي کنند. شــریفی افزود: ايــن افراد با اســتفاده از 
نرم‌افزارهاي ويرايش تصوير، رســيدهاي ساختگي با 
مشــخصات ظاهرا واقعي تهيه کرده و با ايجاد فشــار 
رواني از جمله »عجله براي ارسال کالا« يا »درخواست 
تحويل فوري«، فروشــنده را متقاعد مي‌کنند پيش از 
اطمينــان از واريز وجه، کالا را تحويل دهد يا ارســال 
کننــد. وی ادامه داد: در تمامي اين موارد بررســي‌ها 
نشان‌داده هيچ‌گونه تراکنش واقعي به حساب فروشنده 
انجام نشده و رســيدهاي ارسالي صرفا تصاوير جعلي 

بوده است.
رئيس اداره اجتماعي پليس آگاهي فراجا با تاکيد 

بر اينکه مشاهده پيامک يا تصوير رسيد به معناي واريز 
قطعي وجه نيست، گفت: تنها مرجع اطمينان از انجام 
تراکنش موجودي حساب بانکي شخص فروشنده است 
و تا زماني که مبلغ به صورت قطعي در حســاب قابل 

مشاهده نباشد نبايد کالا تحويل شود.
شریفی تاکید کرد: پليس آگاهي با رصد مستمر‌، 
شناســايي و برخورد قانونــي با اين مجرمــان را در 
دســتورکار دارد و از شهروندان مي خواهد در صورت 
مواجهه با چنين مواردي‌، موضوع را از مراجع انتظامي 

پيگيري کنند.
وی به فروشــندگان توصیه کرد: پيش از مشاهده 

قطعي مبلغ در حســاب بانکي از تحويل يا ارسال کالا 
خودداري کنند. به تصاوير رســيد يا پيام‌هاي ارسالي 
در پيام‌رســان‌ها اعتماد نکنند. از ارائه اطلاعات کامل 
حســاب بانکــي به افراد ناشــناس پرهيــز کنند. در 
معاملات با مبالغ بالا، حتي‌الامکان به صورت حضوری 

و در محل امن اقدام کنند.
اين مقام انتظامي در پايان تاکيد کرد: هوشــياري 
شهروندان و توجه به هشــدارهاي پليسي، مهم‌ترين 
عامل پيشگيري از اين‌گونه جرايم است و بي‌توجهي به 
اصول ساده ايمني در معاملات و اين فضاها مي تواند 

زمينه‌ساز خسارات مالي جبران‌ناپذير شود.

رئيس اداره اجتماعي پليس آگاهي فراجا هشدار داد
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فرمانده مرزباني فراجا از موفقيت مرزبانان و 
کشف محموله سنگين سلاح و ادوات مربوطه در 

مرزهاي استان سيستان و بلوچستان خبر داد.
به گزارش خبرگــزاري پليس، ســردار علي‌اکبر 
جاويدان در تشريح عمليات موفقيت‌آميز مرزبانان عليه 
قاچاقچيان سلاح در مرزهاي جنوب‌شرق کشور، گفت: 
مرزبانان دلاور و سلحشــور مرزباني اســتان سيستان 
و بلوچستان با اشراف و تســلط اطلاعاتي بر مرزهاي 
منطقــه، از قصد قاچاقچيــان مبني بــر وارد کردن 
محموله سنگين سلاح به کشور به وسيله يک دستگاه 
خودرو مطلع شدند و بلافاصله موضوع را در دستورکار 

عملياتي خود قرار دادند.

جاویدان با اشاره به تلاش گسترده مرزبانان و ضربه 
مهلک بر پيکره قاچاقچيان، افزود: مرزبانان با تســلط 
بــر قاچاقچيان خودروي آنهــا را در نقطه صفر مرزي 
مشاهده و سريعاً فرمان ايست صادر کرد که قاچاقچيان 
با بي‌توجهي به مأموران سعي بر متواري‌شدن داشتند 
و مرزبانان با آمادگــي عملياتي و اجراي تاکتيک‌هاي 
رزمي و درگيري مســلحانه، خــودروي قاچاقچيان را 
متوقف و آنها را از دســتيابي به اهداف شوم‌شان ناکام 
گذاشــتند. وی ادامه داد: در ايــن عمليات مقتدرانه، 
مرزبانان ضمن توقيف يک دســتگاه خــودرو، تعداد 
11 قبضه کلت کمري، 2 قبضه ســاح شــکاري، 10 
گلوله آرپي‌جي 7 )ضد نفر(، 18 تيغه خشــاب،  549 

فشنگ جنگي کشف کردند. فرمانده مرزباني فراجا با 
بيان اينکه تلاش مرزبانان براي شناسايي و دستگيري 
ساير عوامل اين پرونده ادامه دارد، بر آمادگي عملياتي 
مرزبانان بــراي مقابله با هرگونــه ناامني در مرزهاي 

جنوب‌شرق کشور تأکيد کرد.
انهدام باند قاچاق سلاح جنگي در مرز ثلاث باباجاني 
فرمانده مرزباني اســتان کرمانشــاه نیز گفت: با 
هوشــياري و اقدامات اطلاعاتي مــرزداران، تعداد 15 
قبضه کلت کمري، 25 تيغه خشــاب مربوطه در نوار 
مرزي شهرســتان ثلاث باباجاني کشــف شد. سردار 
کياست سپهري اظهار داشــت: مرزبانان هنگ مرزي 
ثلاث باباجاني با اشــراف اطلاعاتي از قصد قاچاقچيان 

ســاح غيرمجاز براي واردکردن محموله ســاح به 
داخل کشور مطلع شــدند و برای دستگيري و خنثي 
نمودن اهداف سوء احتمالي آن‌ها، بلافاصله تمهيدات 
لازم را بــهك‌ار گرفتند. وی افزود: پس از اعزام تيم‌هاي 
عملياتي و اطلاعاتي به مناطق شناسايي‌شده، مرزبانان، 
قاچاقچيان را که در حال ورود به کشور بودند مشاهده 
و طي عملياتي رزمي و تاکتيکي موفق به کشف تعداد 

15 قبضه کلت کمري و 25 تيغه خشاب شدند.
سپهري به اشاره به دستگيري 2 متهم و توقيف 2 
دستگاه خودرو، تصريح کرد: مرزداران ما در يگان‌هاي 
مرزي در ســخت‌ترين شــرايط نيز اجــازه هيچ‌گونه 

قانون‌گريزي را به قاچاقچيان نخواهند داد.

فرمانده مرزبانی فراجا خبر داد

کشف محموله سنگین سلاح در مرزهاي جنوب‌شرق

 رئیــس پلیــس راه فراجــا با اشــاره به 
فرا رسیدن روزهای پایانی ماه شعبان و افزایش 
ســفرهای برون‌شهری در آســتانه ماه مبارک 
ناپایدار و  به شــرایط جوی  رمضان، نســبت 
 احتمال بارش برف و باران در محورهای کشــور

 هشدار داد.
به گــزارش پلیس راهــور فراجا، ســردار احمد 
کرمی‌اسد با توجه به قرارگرفتن در آستانه ماه مبارک 
رمضان، اظهار داشــت: پیش‌بینی می‌شود در روزهای 
پایانــی هفته جاری، به‌ویژه پنجشــنبه و جمعه )۳۰ 
بهمن و اول اســفند(، حجم قابل‌توجهی از سفرهای 
برون‌شهری در کشور شکل بگیرد. این در حالی است 
که گزارش‌های هواشناســی از بــارش برف و باران در 
استان‌های غربی، به‌خصوص در ارتفاعات و مسیرهای 

کوهستانی حکایت دارد.
کرمی‌اســد با بیان اینکه شــرایط جوی در طول 
مســیر ممکن اســت به‌صورت ناگهانــی تغییر کند، 
افزود: شــهروندان وضعیت آب ‌و هوا در مبدأ را ملاک 
تصمیم‌گیری قرار ندهند، چراکه ممکن است در طول 
مسیر با بارش باران، لغزندگی سطح جاده و حتی بارش 

برف مواجه شوند.
وی ادامــه داد: در روزهای گذشــته نیز با وجود 
مســاعد بودن شــرایط جوی در برخی استان‌ها، در 
محورهای شــمالی کشور شــاهد بارش برف بودیم و 

برخی رانندگان به دلیل نداشــتن تجهیزات زمستانی 
دچار مشکل شدند.

الزام به همراه داشتن تجهیزات زمستانی
رئیــس پلیــس راه فراجا از هموطنان خواســت 
پیش از آغاز ســفر، حتماً تجهیزات زمستانی از جمله 
زنجیرچرخ، سوخت کافی، لباس گرم و سایر ملزومات 
ایمنی را به همراه داشته باشند و با آمادگی کامل وارد 

جاده شوند.
 احتمال انسدادهای مقطعی و توقف‌های مقطعی

 در برخی محورها
کرمی‌اسد با اشاره به احتمال انسدادها و توقف‌های 
مقطعــی در برخی محورها بــه دلیل بارش‌ها و حجم 
بالای ترافیک تصریح کرد: ممکن است برخی مسیرها 
با تصمیــم مأموران پلیس به‌صورت مقطعی یک‌طرفه 
شــود؛ بنابرایــن همراهی و همــکاری بــا مأموران 
پلیــس راهور و رعایــت دقیق مقــررات راهنمایی و 
 رانندگــی، نقــش مهمــی در تأمین ایمنی ســفرها 

دارد.
وی تأکید کرد: هدف پلیس، حفظ جان و سلامت 
هموطنان است و از شهروندان انتظار می‌رود با رعایت 
توصیه‌های ایمنی، از سفرهای غیرضروری در شرایط 
نامســاعد جوی خودداری کرده و در صورت ضرورت 
ســفر، با آمادگی کامل و احتیاط مضاعف در جاده‌ها 

تردد کنند.

مرگ حدود ۱۴ هزار نفر در تصادفات در ۸ ماه
در هشــت‌ماهه امسال براســاس گزارش سازمان 
پزشــکی قانونی، ۱۳هــزار و ۹۷۷ نفر جان خود را در 
تصادفات از دست داده‌اند که نسبت به مدت مشابه آن 

در سال گذشته افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، در کشــور ما یکی از مهم ترین 
علت‌های مرگ و میر، تصادفات جاده‌ای و شهری است 
که هر ساله باعث کشته‌شدن هزاران نفر و مجروحیت 
تعداد زیادی از افراد می‌شــود و متاسفانه آثار برخی از 
این مصدومیت‌ها تا پایان عمر برای فرد باقی می‌ماند.

در آخرین آمار منتشرشده توسط سازمان پزشکی 
قانونی کشور، در هشت‌ماهه امسال ۱۳هزار و ۹۷۷ نفر 
جان خود را در تصادف از دســت داده‌اند که ۱۱هزار و 
۱۹۱ نفر از آنها مرد و ۲هزار و ۷۸۶ نفر زن بوده‌اند. در 
حالی که ســال گذشته در همین بازه زمانی ۱۳هزار و 

۴۷۵ نفر در تصادفات کشته شده بودند.
تهران؛ رتبه اول کشته‌شدگان و مجروحان

از اول فروردین‌ماه امسال تا آخر آبان‌ماه، ۹۷۴ مرد 
و ۱۸۲ زن و مجموعــاً هــزار و ۱۵۶ نفر در تصادفات 
اســتان تهران جان خود را از دست دادند که این عدد 
سال گذشته ۹۳۰ نفر بود که شاهد رشد ۲۴.۳درصدی 
هستیم و این چنین تهران رتبه اول در فوتی تصادفات 
را دارد. استان فارس در رتبه بعدی قرار دارد و امسال 
هزار و ۶۸ نفر نیز در تصادفات جان خود را از دســت 

دادند که نســبت به بازه زمانی در سال گذشته هزار و 
۵۹ نفر در تصادفات کشــته شده بودند. علاوه بر این 
کمترین میزان فوتی‌ تصادفات در اســتان کهکیلویه 
و بویــر احمــد رخ داده و امســال ۱۵۸ نفر و ســال 
 گذشــته ۱۶۶ نفر در تصادفات جان خود را از دســت 

داده‌اند.
همچنین در تصادفات ۸ماهه امســال، ۲۷۷هزار 
و ۱۶۹ مصدوم شــدند که ۱۹۷هزار نفر از آنها مرد و 
۷۹هزار و ۵۳۷ زن بودند. در سال گذشته نیز ۲۷۲هزار 

و ۵۸۶ نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.
رتبه اول مصدومان نیز به استان تهران اختصاص 
دارد. در اســتان تهران ۳۳هزار و ۴۲۵ شامل ۸هزار و 
۸۹۴ زن و ۲۴هزار و ۵۳۱ مرد مصدوم شدند. رتبه دوم 
نیز استان خراســان رضوی با ۲۶هزار و ۳۷۸ مصدوم 
قرار دارد. کمترین تعــداد مصدومان تصادفات نیز به 
استان ایلام با ۷۰۲ مصدوم زن و هزار و ۶۵۰ مصدوم 

مرد اختصاص دارد.
از آنجایی که ســال هنوز به پایان نرســیده و در 
اواخر ســال میزان سفرهای جاده‌ای آغاز می شود، به 
نظر می‌رسد این آمار همانند سال‌های گذشته افزایش 
یابد که می‌طلبد رانندگان توجه بیشــتری به قوانین 
داشــته و برای تجربه ســرعت غیرمجاز که بیشترین 
عامل تصادفات اســت؛ جان خود و دیگران را به خطر 

نیندازند.

رئیس پلیس‌ راه فراجا اعلام کرد

پیش‌بینی افزایش سفرها در آستانه ماه مبارک رمضان

ســخنگوی وزارت امــور مهاجرین 
از ۱۲هزار  بیش  اعلام کرد:  افغانســتان 
خانواده افغان بــر اثر حوادث طبیعی در 
سال جاری از خانه‌هایشان آواره شده‌اند.

بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، 
عبدالمطلب حقانی، اظهار داشــت: براثر وقوع 
زمین‌لرزه، سیلاب، خشکسالی و سایر حوادث طبیعی ۱۲هزار و ۳۳۹ خانواده 
افغان در ســال ۱۴۰۴ از خانه و مناطق مسکونی خود آواره شده‌اند و وزارت 
امور مهاجرین، روند توزیع کمک درمیان خانواده‌های آواره را آغاز کرده است.

حقانی افزود: تاکنون بیش از ۵هزار خانواده آوره تحت پوشش کمک‌های 
نقدی، غذایی و غیرغذایی قرار گرفته‌اند و تعداد زیادی از آنها دوباره به مناطق 
مسکونی خود بازگشته‌اند. این در حالی است که افغانستان در میان ۶ کشور 
آســیب‌پذیر جهان در برابر حوادث طبیعی و تغییرات اقلیمی قرار دارد. براثر 
زمین‌لرزه چند ماه قبل در شــرق افغانستان بیش از ۲هزار و ۲۰۰ نفر جان 
خود را از دســت دادند و بیش از ۳هزار و ۶۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. خبر 
دیگر اینکه برنامه اسکان بشری سازمان ملل در افغانستان اعلام کرد: حدود و 

2ونیم میلیون نفر در سال جاری میلادی به سرپناه نیاز دارند.

 آوارگی
 12هزار خانواده 
در حوادث طبیعی
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